

Hyvinkään vanhusneuvoston toimintakertomus 2024



Kuva Aarno Jalonen

Varsinaiset ja varajäsenet

Tuula Karhunen, puheenjohtaja

varajäsen Kyllikki Rantala, Hyvinkään seniorit ry

Maija Mäkupaakkanen

varajäsen Anneli Neva, Hyvinkään julkisen alan eläkeläiset ry

Markku Ahtikari, varapuheenjohtaja

varajäsen Veikko Asikainen, Hyvinkään Eläkkeensaajat ry

Aarno Jalonen

varajäsen Juhani Kouhia, Hyvinkään Eläkeläiset ry

Hanna-Leena Kortene

varajäsen Tamara Laurila, VR Eläkeläisten liitto Hyvinkään osasto ry

Marja-Leena Kurikko

varajäsen Kaisu Kyllönen, Hyvinkään-Nurmijärven senioriopettajat ry

Leena Räisänen

varajäsen Raine Virkki, Eläkeliiton Hyvinkään yhdistys ry

Eila Raitala

varajäsen Anitta Ahokas, Hyvinkään sydänyhdistys ry

Riitta Puupponen

varajäsen Riitta Linnekoski, Hyvinkään omaishoitajat ry

Pirkko Kilpeläinen

varajäsen Pekka Laine, Hyvinkään Reumayhdistys ry

Kaupunginhallituksen edustaja

Juhani Skyttä

Kaupungin toimialojen edustajat

Konsernipalvelut ja hallinto

Hannu Lindqvist / Eeva-Maija Hyvärinen

Sivistystoimi

Taivi Toikka / Katarina Norrena

Tekniikka ja ympäristö

Miika Kantola

Sihteeri

Minna Kalmari

Hyvinkään kaupungin liikuntapalvelut

Toiminta yleisesti

Hyvinkäällä vanhusneuvoston tavoitteena on lisätä ikäihmisten vaikutusmahdollisuuksia ja yhteistyötä sekä edistää myönteisen vanhuskäsityksen ja -ilmapiirin kehittymistä paikkakunnalla ja vahvistaa ikäihmisille tarjottavien palvelujen arvoperustaa. Vanhusneuvosto seuraa eri hallinnonaloilla tapahtuvaa toimintaa ikäihmisten näkökulmasta. Vanhusneuvoston jäsenten tarkoituksena on keskustella ja tiedottaa. Vanhusneuvosto tekee ehdotuksia ja arvioi vanhustalouden järjestelmän muutoksia ja tulevaisuuden haasteita. Vanhusneuvosto kokoontuu neuvotteluihin ja kokouksiin, järjestää tarvittaessa tilaisuuksia ja laatii tiedotteita toiminnastaan.

Vanhusneuvosto kokoontuu noin kuusi kertaa vuodessa. Vanhusneuvostoon valittujen tehtävänä on seurata, keskustella ja tiedottaa ikääntyvän väestön hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä edistävien asioiden kehittämisestä Hyvinkäällä omissa foorumeissaan. Neuvosto voi käsitellä ja tehdä lain toteutumista edistäviä ehdotuksia Hyvinkään kaupungin toimenpidesuunnitelmiin. Vanhusneuvosto ei käsittele yksilöasioita eikä jaa avustuksia.

Riitta Puupponen ja Leena Räisänen ovat Hyvinkään edustajia Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhusneuvostossa ja Riitta on lisäksi K-U: hyvinvointialueen kehittämisen- ja tulevaisuuden lautakunnan jäsen.

Pirkko Kilpeläinen on kirjoittanut Aamupostiin mielipidekirjoituksen Sairaalan pysäköinnin maksuautomaateista 23.7.2024 ja ennakkojutun Iloa vanhuksille -tapahtumasta 7.9.2024. Pirkko on myös kuvannut useassa tapahtumassa.

Aarno Jalonen on toiminut kuvaajana tapahtumissa.

Kokoustoiminta

Vanhusneuvosto kokoontui vuoden 2024 aikana kuusi kertaa. Kokoukset pidettiin Hyvinkään kaupungintalolla 7.2., 26.3., 23.4., 28.5., 19.9. ja 7.11.2024.

Tapahtumat

Adressin luovuttaminen päättäjille 25.1.2024

Hyvinkään sotepalvelut on säilytettävä -adressi luovutettiin Hyvinkään kaupungin valtuustolle Hyvinkääsalin aulassa. Vanhusneuvostosta luovuttajina olivat Maija Mäkipaakkanen, Pirkko Kilpeläinen ja Aarno Jalonen.

Sanoita laulu uudesta hyvinvointialueestasi -kilpailu huhti-toukokuussa 2024

Kilpailu oli Mieli Terveyttä kulttuurista mielenterveys ry:n järjestämä. Taivi Toikan sanoittama Hyvinvointialue ABC -kappale voitti kilpailun ja siitä tehtiin studioäänitys ja musiikkivideo, joka on kuunneltavissa YouTube-kanavalta; [Sote-uudistus ABC \(youtube.com\)](https://www.youtube.com/watch?v=...). Laulun sävellyksestä ja soitosta vastasi Kari Mäkiranta. Videolla esiintyvät Taivin lisäksi vanhusneuvoston jäsenet Pirkko Kilpeläinen, Tuula Karhunen ja Hanna-Leena Kortene.
Laulun sanat liitteenä.

Turvallisuuskävely 31.5.2024. Osallistajat: Pirkko Kilpeläinen ja Marja-Leena Kurikko

Kävelyn kohteina olivat uuden Onnensillan sisäänkäynti ja lähiympäristö, Torikadun bussipysäkit ja suojatie sekä Kutomokadun suojatiet.

Tutustumismatka Juukaan 21.-23.8.2024. Matkalla oli mukana neljä neuvoston varsinaista jäsentä: Leena Räisänen, Maija Mäkipaakkanen, Hanna-Leena Kortene ja Aarno Jalonen. Matkanjohtajana toimi Taivi Toikka ja kuljettajana Anni Salminen.

Matkaraportti liitteenä.

Iloa ikäihmisille HUPS!ialaiset Pihkalassa 11.9.2024 klo 12-15. Mukana olivat: Raine Virkki, Riitta Puupponen, Pirkko Kilpeläinen, Juhani Skyttä, Leena Räisänen, Tuula Karhunen, Hanna-Leena Kortene, Maija Mäkipaakkanen ja Minna Kalmari.

Tapahtuman vastuullinen järjestäjä oli Siskot ja Simot (Heli Lepola). Yhteistyössä oli Omaisoiva ry ja Hyvinkään kaupungin liikuntapalvelut. Innostuneita osallistujia oli n. 120 hieman epävakaa säässä, joka onneksi parani tapahtuman loppua kohden. Tapahtuma toteutettiin osana Hyvinkään kaupungin vuoden 2024 osallistavan budjetoinnin hankkeena.

Kuvat Pirkko Kilpeläinen



Vanhustenviikko 6.-13.10.2024

Vanhustenviikolla vanhusneuvosto oli ottamassa juhlavieraita vastaan avajaisjuhlassa su 6.10. klo 17 kaupungintalolla. Vastaanottajina olivat puheenjohtaja Tuula Karhunen ja jäsen Riitta Puupponen.

Vanhusneuvosto tarjosi avajaistapahtuman kahvit ja kakun.

Kaupunkiyhdistyksellä oli päävastuu ohjelman kokoamisesta (toiminnanjohtaja Suvi Viljanen). Ohjelmaa olikin viikon jokaiselle päivälle.

Vanhustenviikon ohjelma liitteenä. Kuva Suvi Viljanen



Iloa ikäihmisille; joululauluja 16. ja 17.12.2024

Musiikkimies Seppo Lammi kävi laulattamassa ikäihmisiä Kauniston palvelutalolla ja Veteraanitalolla joulukuussa. Kustannukset maksettiin Osallistavan budjetoinnin määrärahoilla.

Kuvat Pirkko Kilpeläinen



Hyvinkään vanhusneuvoston jäsenten osallistumiset tapahtumiin ja webinaareihin

Yhdessä ikäihmisten parhaaksi Hyvinkäällä -verkosto 18.1.2024 ja 28.8.2024

Hangonsillan monitoimiareenan (Hyvinkää Areena) esteettömyystyöpaja 5.3.2024

Suvanto ry:n turvakahvitilaisuus 2.4.2024

Keski-Uusimaan ikäverkosto 3.4.2024 ja 21.5.2024

Tekoälykoulutus Onnensillassa 17.4.2024

Hyvinkään kaupungin kävelyohjelman työpajakaupungintalolla 18.4.2024

Yksinäisyydestä yhteyteen -hankkeen avustusinfo 25.4.2024 (STEA)

Esteetön liikuntatapahtuma Jousikadulla 22.5.2024 Hyvinkään Invalidien järjestämänä

Vanhusneuvostopäivä 30.10.2024 etänä

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteinen seminaari 5.11.2024

Pikkujoulut yhdessä Hyvinkään vammaisneuvoston kanssa 13.12.2024 kaupungintalolla.

Lausuntopyynnöt

Vanhusneuvosto käsitteli seuraaviin aiheisiin liittyviä lausuntopyyntöjä vuoden 2024 aikana:

- Hyvinkään kaupungin hankintaohjelma (31.5.2024).

Kyselyt/kommentit

- THL:n kysely ikäihmisten toimintakyvyn, kotona pärjäämisen ja omaishoitajien tukemisen kehittämisestä (16.2.2024).

Vierailijat kokouksissa

- Hyvinkään kaupungin hankinta-asiantuntija Minna Ranki esitteli uutta hankintaohjelmaa 28.5.2024
- Kaupunkiyhdistyksen Suvi Viljanen 19.9. ja 7.11.2024

Viestintästrategiatiimi

Neuvoston viestintästrategiatiimi kokoontui muutaman kerran vuonna 2024. Tiimin tapaamisiin osallistuivat: Tuula Karhunen, Aarno Jalonen, Markku Ahtikari, Pirkko Kilpeläinen, Leena Räisänen, Eila Raitala, Hanna-Leena Kortene, Marja-Leena Kurikko, Riitta Puupponen, Taivi Toikka, Anni Salminen ja Minna Kalmari.

Iloa vanhuksille -työryhmä

Ryhmä perustettiin Hyvinkään kaupungin osallistuvan budjetoinnin seurauksena. Osbu-äänestyksessä menestyi ehdotus Iloa vanhuksille! Idean toteuttamiseen oli myönnetty 3000 € rahaa. Ryhmän jäsenet olivat: Leena Räisänen, Pirkko Kilpeläinen, Riitta Puupponen, Tuula Karhunen, Hanna-Leena Kortene ja Aarno Jalonen (ja vaihtelevasti Taivi, Anni ja Minna). Ryhmä on kokoontunut 23.4., 20.5., 30.5., 6.6., 13.6., 8.8., 14.8. ja 28.8.

Talous

- Vanhusneuvoston kulut vuonna 2024 olivat 7100,00 €.

Liitteet

- Hyvinvointialue ABC -laulun sanat
- Juukan reissun raportti 21.-23.8.2024
- Vanhustenviikon 6.-13.10.2024 ohjelma